

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

Registro de Preços Eletrônico - 008/2023

Processo:	060600419033
Fls.:	1933
Rubrica:	


D. F. A. BESERRA EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 18.296.289/0001-01 - Endereço: São José de Ribamar - CEP: 65110000 - UF: MA - Município: São José de Ribamar - Telefone: (98) 3084-2012

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0013	CARTAZ F1, TAM.: 62X94CM, IMPRESSÃO 4X0, PAPEL COUCHÉ 90G.	PROPRIO	PROPRIO	5.800 UN	R\$ 2,30	R\$ 13.340,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 13.340,00	

Editora Grafica Aliança Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 08.171.718/0001-52 - Endereço: Rua Desembargador Freitas - CEP: 64000240 - UF: PI - Município: Teresina - Telefone: (99) 3212-1277

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0009	BLOCO DE ABASTECIMENTO, TAM.: 10X15CM	2023	PROPRIA	2.200 BL	R\$ 2,50	R\$ 5.500,00
0010	BLOCO DE ANOTAÇÕES COM 100 FOLHAS TAM.: 15X21CM, PAPEL AP 75G.	2023	PROPRIA	2.800 BL	R\$ 3,00	R\$ 8.400,00
0011	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL, TAM.: 15X21CM, IMPRESSÃO 1X0.	2023	PROPRIA	150 BL	R\$ 3,70	R\$ 555,00
0015	CRACHÁ TAM.: 10X15CM, PAPEL AP 240G, COM CORDÃO.	2023	PROPRIA	3.200 UN	R\$ 0,50	R\$ 1.600,00
0021	FICHA DE CADASTRAMENTO TAM.: A4, IMPRESSÃO 1X1	2023	PROPRIA	5.800 UN	R\$ 0,10	R\$ 580,00
0028	OUTDOOR 900X300CM	2023	PROPRIA	17 UN	R\$ 710,00	R\$ 12.070,00
0030	PANFLETO TAM.: 15X21CM, IMPRESSÃO 4X0, PAPEL COUCHÉ 115G.	2023	PROPRIA	8.500 UN	R\$ 0,25	R\$ 2.125,00
0032	PAPEL TIMBRADO TAM.: 22X32CM, PAPEL AP 75G	2023	PROPRIA	8.500 UN	R\$ 0,15	R\$ 1.275,00
0033	ADESIVO P/PASTA TAM.14,5X10CM 4 CORES	2023	PROPRIA	4.000 UN	R\$ 0,50	R\$ 2.000,00
0035	BLOCO DE ANOTAÇÃO COM 25 FOLHAS TAM.: 15X25CM, IMPRESSÃO COLORIDA.	2023	PROPRIA	1.700 BL	R\$ 2,18	R\$ 3.706,00
0036	BOLETIM ESCOLAR EJA - FORMATO 9 - PAPEL 240G - 4X4 - COM VINCO	2023	PROPRIA	800 UN	R\$ 0,69	R\$ 552,00
0037	BOLETIM RENDIMENTO ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL I - FORMATO 9 - PAPEL 240G - 4X4	2023	PROPRIA	3.000 UN	R\$ 0,69	R\$ 2.070,00
0038	BOLETIM RENDIMENTO ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL II- FORMATO 9 - PAPEL 240G - 4X4 - COM VINCO	2023	PROPRIA	3.000 UN	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
0039	CADERNO DE PLANEJAMENTO 1º AO 5º ANO, CONTENDO 170 PÁGINAS IMPRESSÃO POLICROMIA NO PAPEL AP 75G, SENDO A CAPA IMPRESSA NO PAPEL COUCHE SUPREMO 330G E ENCADERNADO COM CAPA DE ENCADERNAÇÃO FRENTE E FUNDO E ESPIRAL Nº 12	2023	PROPRIA	800 UN	R\$ 12,90	R\$ 10.320,00
0040	CADERNO DE PLANEJAMENTO EDUCAÇÃO ESPECIAL, CONTENDO 140 PÁGINAS IMPRESSÃO POLICROMIA NO PAPEL AP 75G, SENDO A CAPA IMPRESSA NO PAPEL COUCHE SUPREMO 330G E ENCADERNADO COM CAPA DE ENCADERNAÇÃO FRENTE E FUNDO E ESPIRAL Nº 12	2023	PROPRIA	400 UN	R\$ 10,01	R\$ 4.004,00
0041	CADERNO DE PLANEJAMENTO EJA, ETAPA I, CONTENDO 150 PÁGINAS IMPRESSÃO POLICROMIA NO PAPEL AP 75G, SENDO A CAPA IMPRESSA NO PAPEL COUCHE SUPREMO 330G E ENCADERNADO COM CAPA DE ENCADERNAÇÃO FRENTE E FUNDO E ESPIRAL Nº 12	2023	PROPRIA	400 UN	R\$ 9,95	R\$ 3.980,00
0042	CALENDÁRIO ESCOLAR - FORMATO 4 - PAPEL TRIPLEX 300G - 4X0	2023	PROPRIA	1.200 UN	R\$ 1,90	R\$ 2.280,00
0043	CERTIFICADO ENSINO EJA, FORMATO 9 - FORMATO 9 - PAPEL 240G - 4X4	2023	PROPRIA	1.000 UN	R\$ 0,40	R\$ 400,00
0044	CERTIFICADO ENSINO FUNDAMENTAL 5º AO 9º - FORMATO 9 - PAPEL 240G - 4X4	2023	PROPRIA	3.000 UN	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
0045	CERTIFICADO ENSINO INFANTIL - FORMATO 9 - PAPEL 240G - 4X4	2023	PROPRIA	2.000 UN	R\$ 0,40	R\$ 800,00
0046	CERTIFICADO PRÉ-ESCOLAR - FORMATO 9 - PAPEL 240G - 4X4	2023	PROPRIA	1.000 UN	R\$ 0,40	R\$ 400,00



Processo:	660601/2023
Fls.:	1931
Rubrica:	
RS 0,43	RS 2.310,00

0047	CONVITE DE FORMAÇÃO, PAPEL COUCHE 300G - 4X0	2023	PROPRIA	5.500 UN		
0048	DECLARAÇÃO ESCOLAR - FORMATO 9 - PAPEL AP 75G - 1X1 - BLOCO 100X1	2023	PROPRIA	300 BL	R\$ 6,59	R\$ 1.977,00
0049	DIÁRIO ESCOLAR EJA 1º A 5º, ENCADERNADO COM ESPIRAL, CAPA FRENTE E CAPA FUNDO PAPEL COUCHE SUPREMO 300G, IMPRESSÃO EM POLICROMIA 4X4, COM 38 PÁGINAS LAMINADO BRILHO, SENDO 4 COM PICOTE	2023	PROPRIA	1.000 UN	R\$ 5,01	R\$ 5.010,00
0050	DIÁRIO ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL 1º A 5º, ENCADERNADO COM ESPIRAL, CAPA FRENTE E CAPA FUNDO PAPEL COUCHE SUPREMO 300G IMPRESSÃO EM POLICROMIA 4X4 LAMINADO BRILHO, COM 38 PÁGINAS, SENDO 4 COM PICOTE	2023	PROPRIA	1.800 UN	R\$ 5,00	R\$ 9.000,00
0051	DIÁRIO ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL 6º A 9º, ENCADERNADO COM ESPIRAL, CAPA FRENTE E CAPA FUNDO PAPEL COUCHE SUPREMO 300G IMPRESSÃO EM POLICROMIA 4X4 LAMINADO BRILHO, COM 38 PÁGINAS, SENDO 5 EM FORMATO 4 COM PICOTE E VINCO	2023	PROPRIA	1.800 UN	R\$ 4,99	R\$ 8.982,00
0052	DIÁRIO ESCOLAR PRÉ-ESCOLAR, ENCADERNADO COM ESPIRAL, CAPA FRENTE E CAPA FUNDO PAPEL COUCHE SUPREMO 300G IMPRESSÃO EM POLICROMIA 4X4 LAMINADO BRILHO, COM 14 PÁGINAS, SENDO 2 TAMANHOS A4 E 12 TAMANHO A3 COM VINCO	2023	PROPRIA	1.000 UN	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00
0053	FICHA AVALIATIVA - FORMATO 9 - PAPEL 240G - 4X4 - COM VINCO	2023	PROPRIA	200 UN	R\$ 0,84	R\$ 168,00
0054	FICHA DE MATRICULA DADOS DO ALUNO - FORMATO 9 - PAPEL AP 75G - 1X1 - BLOCO 100X1	2023	PROPRIA	250 BL	R\$ 6,47	R\$ 1.617,50
0055	FORMULÁRIO DA TURMA (CENSO ESCOLAR) - COM 3 PÁGINAS - PAPEL 75G -1X1	2023	PROPRIA	700 UN	R\$ 0,89	R\$ 623,00
0056	FORMULÁRIO DE IDENTIFICAÇÃO DE ESCOLA (CENSO ESCOLAR) - COM 4 PÁGINAS - PAPEL 75G	2023	PROPRIA	400 UN	R\$ 0,56	R\$ 224,00
0057	FORMULÁRIO DO ALUNO (CENSO ESCOLAR) - COM 3 PÁGINAS - PAPEL 75G - 1X1	2023	PROPRIA	15.000 UN	R\$ 0,44	R\$ 6.600,00
0058	FORMULÁRIO DO PROFESSOR (CENSO ESCOLAR) - COM 3 PÁGINAS - PAPEL 75G - 1X1	2023	PROPRIA	1.500 UN	R\$ 0,50	R\$ 750,00
0059	HISTÓRICO ESCOLAR DA EDUCAÇÃO INFANTIL E CRECHE - FORMATO 9 - PAPEL AP 75G - 1X0 - BLOCO 100X1	2023	PROPRIA	150 BL	R\$ 6,99	R\$ 1.048,50
0060	HISTÓRICO ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL - FORMATO 9 - PAPEL AP 75G - 1X0 - BLOCO 100X1	2023	PROPRIA	150 BL	R\$ 6,99	R\$ 1.048,50
0061	PAINEL EM LONA, TAM.: 300X200CM, COM ACABAMENTO EM ILHÓS	2023	PROPRIA	225 UN	R\$ 300,00	R\$ 67.500,00
0062	PAINEL EM LONA, TAM.: 300X200CM, COM ACABAMENTO EM ILHÓS	2023	PROPRIA	75 UN	R\$ 300,00	R\$ 22.500,00
0065	PAINEL EM PAPEL 50X80CM.	2023	PROPRIA	280 UN	R\$ 29,97	R\$ 8.391,60
0066	PASTA COM BOLSA, TAM.: 45X31CM, IMPRESSÃO 4X0, PAPEL TRIPLEX 275G.	2023	PROPRIA	1.600 UN	R\$ 1,57	R\$ 2.512,00
0068	ATESTADO MÉDICO REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS - PAPEL 75G - 1X0 - FORMATO 16 - BLOCO 100X1	2023	PROPRIA	350 BL	R\$ 3,00	R\$ 1.050,00
0069	BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO DO LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍNDICES - LIRA A - FORMATO 9 - PAPEL AP 75G - 1X0 - BLOCO 100X1	2023	PROPRIA	120 BL	R\$ 5,66	R\$ 679,20
0070	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DADOS INDIVIDUALIZADOS - FORMATO 9 - PAPEL AP 75G - 1X0 - BLOCO 100X1	2023	PROPRIA	120 BL	R\$ 6,20	R\$ 744,00
0071	BPA-I COM 100 FOLHAS	2023	PROPRIA	220 BL	R\$ 6,25	R\$ 1.375,00
0072	CADERNETA DO HIPERDIA - CAPA PAPEL CARTÃO 240G 2X0 - COM 16 PÁGINAS NO PAPEL AP 75G 1X1 - TAMANHO 32X12 CM.	2023	PROPRIA	1.100 UN	R\$ 3,00	R\$ 3.300,00
0073	CARTÃO DA GESTANTE, MODO LIVRETO FORMATO 16 CAPA PAPEL COUCHE SUPREMO 300G POLICROMIA, COM 8 PÁGINAS NO PAPEL AP 75G EM POLICROMIA	2023	PROPRIA	1.000 UN	R\$ 3,01	R\$ 3.010,00
0074	CARTÃO DE APRAZAMENTO TAM.: 15X21, IMPRESSÃO 1X1, PAPEL CARTÃO	2023	PROPRIA	2.500 UN	R\$ 0,30	R\$ 750,00
0075	CARTÃO DE VACINAÇÃO, ADULTO E IDOSO	2023	PROPRIA	2.500 UN	R\$ 0,30	R\$ 750,00
0076	DISTRIBUIÇÃO DE CASOS DE DIARREIA POR FAIXA ETÁRIA, PLANO DE TRATAMENTO E PROCEDÊNCIA - FORMATO 9 - PAPEL AP 75G - 1X0 - BLOCO 100X1	2023	PROPRIA	210 BL	R\$ 6,00	R\$ 1.260,00



Processo: 260600-1/2023
 Fls.: 1925
 Rubrica: R\$ 4.305,00

0077	ENVELOPE FAMÍLIA – PSF – PAPEL KRAFT 90G – 1X0 – TAMANHO 26X36CM	2023	PRÓPRIA	3.500 UN		
0078	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA- NASF - FORMATO 9 - PAPEL AP 75G - 1X0 – BLOCO 100X1.	2023	PRÓPRIA	150 BL	R\$ 6,00	R\$ 900,00
0079	FICHA DE COLETA DE ÓBITOS - FORMATO 9 - PAPEL AP 75G - 1X0 – BLOCO 100X1	2023	PRÓPRIA	110 BL	R\$ 6,00	R\$ 660,00
0083	FICHA DE VISITA DO PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE – PAPEL 75G - 1X0 – FORMATO 36 - BLOCO 100X1	2023	PRÓPRIA	150 BL	R\$ 3,00	R\$ 450,00
0090	FICHA E-SUS, CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL.	2023	PRÓPRIA	400 BL	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
0092	FICHA E-SUS, MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR.	2023	PRÓPRIA	150 BL	R\$ 6,09	R\$ 913,50
0094	FICHA E-SUS, VACINAÇÃO.	2023	PRÓPRIA	250 BL	R\$ 7,40	R\$ 1.850,00
0095	FICHA E-SUS, VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL.	2023	PRÓPRIA	350 BL	R\$ 7,99	R\$ 2.796,50
0101	MAPA DE ACOMPANHAMENTO – BOLSA FAMÍLIA - FORMATO 9 - PAPEL AP 75G - 1X0 – BLOCO 100X1	2023	PRÓPRIA	250 BL	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
0102	MAPA DE ACOMPANHAMENTO DE VACINA - FORMATO 9 - PAPEL AP 75G - 1X1 – BLOCO 100X1.	2023	PRÓPRIA	150 BL	R\$ 6,00	R\$ 900,00
0103	PLANILHA DE CASOS DE DIARREIA - FORMATO 9 - PAPEL AP 75G - 1X0 – BLOCO 100X1	2023	PRÓPRIA	200 BL	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
0107	PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO - FORMATO 9 - PAPEL AP 75G - 1X1 – BLOCO 100X1	2023	PRÓPRIA	100 BL	R\$ 6,00	R\$ 600,00
0108	RECEITUÁRIO TAM.: 15X21CM	2023	PRÓPRIA	2.200 BL	R\$ 3,01	R\$ 6.622,00
0109	RECEITUÁRIO TAM.: 15X21CM, CONTROLE ESPECIAL, PAPEL CARBONADO	2023	PRÓPRIA	2.200 BL	R\$ 3,01	R\$ 6.622,00
0110	RECEITUÁRIO TIPO B, CHEQUINHO.	2023	PRÓPRIA	600 BL	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
0111	REGISTRO DAS ATIVIDADES REALIZADAS PELA EQUIPE NASF - FORMATO 9 - PAPEL AP 75G - 1X1 – BLOCO 100X1.	2023	PRÓPRIA	210 BL	R\$ 6,00	R\$ 1.260,00
0112	REQUISIÇÃO DE EXAME TAM.: 15X21CM.	2023	PRÓPRIA	2.100 BL	R\$ 3,00	R\$ 6.300,00
0113	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITO PATOLÓGICO – COLO DO ÚTERO - FORMATO 9 - PAPEL AP 75G - 1X1 – BLOCO 100X1.	2023	PRÓPRIA	200 BL	R\$ 6,01	R\$ 1.202,00
0114	REQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO E MATERIAL HOSPITALAR - FORMATO 9 - PAPEL AP 75G - 1X0	2023	PRÓPRIA	100 BL	R\$ 6,01	R\$ 601,00
0115	ADESIVO PERFURADO 90X210CM	2023	PRÓPRIA	100 UN	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
0116	ADESIVO VINIL 100X100CM	2023	PRÓPRIA	250 UN	R\$ 59,98	R\$ 14.995,00
0117	ADESIVO VINIL 15X15CM REDONDO RECORTADO	2023	PRÓPRIA	2.800 UN	R\$ 1,34	R\$ 3.752,00
0118	APOSTILAS TAM.: A4, COM 100 PÁGINAS., ENCADERNADO	2023	PRÓPRIA	800 UN	R\$ 9,00	R\$ 7.200,00
0119	BLOCO DE ENCAMINHAMENTO COM 100 FOLHAS, 15X21CM	2023	PRÓPRIA	250 UN	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
0121	CONTROLE DE AGENDAMENTO CRAS TAM. 15X22CM 85 GR. OBS.: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	2023	PRÓPRIA	150 BL	R\$ 3,00	R\$ 450,00
0122	ENVELOPE PERSONALIZADO TAM.: 24X34CM, IMPRESSÃO 4X0, PAPEL AP 90G	2023	PRÓPRIA	2.500 UN	R\$ 0,90	R\$ 2.250,00
0123	FORMULÁRIO DE CARACTERIZAÇÃO DA FAMÍLIA, COM 3 PÁGINAS	2023	PRÓPRIA	3.000 UN	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
0124	FORMULÁRIO DE CARACTERIZAÇÃO DA GESTANTE, COM 3 PÁGINAS	2023	PRÓPRIA	3.000 UN	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
0125	FORMULÁRIO DE DIAGNÓSTICO INICIAL DO DESENVOLVIMENTO INFANTIL., COM 3 PÁGINAS	2023	PRÓPRIA	3.000 UN	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
0126	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO – CRAS TAM. 15X22 CM 80 GR. OBS.: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD - 40.004 V3-0	2023	PRÓPRIA	110 BL	R\$ 4,40	R\$ 484,00
0127	FORMULÁRIO DE PLANO DE VISITA, COM 2 PÁGINAS	2023	PRÓPRIA	10.500 UN	R\$ 0,21	R\$ 2.205,00
0128	PRONTUÁRIO SUAS, COM 60 PÁGINAS ENCADERNADAS	2023	PRÓPRIA	280 UN	R\$ 20,01	R\$ 5.602,80
0129	SOLICITAÇÃO DE COMPARECIMENTO CRAS TAM. 15X22CM 85 GR. OBS.: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO	2023	PRÓPRIA	110 BL	R\$ 5,60	R\$ 616,00



Processo 060600119023
 Fls.: 1926
 Rubrica: R\$ 600,00

0130	CADERNO GUIA DE CADASTRO DAS FAMÍLIAS ACOMPANHADAS PELO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, PAPEL A4, 2X0	2023	PRÓPRIA	2.000 UN		
0131	CARTAZES MURAIS 42 X 29,7CM, 4 X 0 CORES, TINTA ESCALA EM PAPEL COUCHÊ	2023	PRÓPRIA	2.000 UN	R\$ 0,99	R\$ 1.980,00
0132	FICHA DE EVOLUÇÃO PARA O PROGRAMA FAMÍLIA ACOLHEDORA, PAPEL A4, 2 X 0 CORES, BLOCO COM 100 FOLHAS.	2023	PRÓPRIA	2.000 UN	R\$ 0,30	R\$ 600,00
0133	FICHA DE VISITA PARA AS FAMÍLIAS VISITADAS PELO BOLSA FAMÍLIA, PAPEL A4, 2 X 0 CORES, BLOCO COM 100 FOLHAS.	2023	PRÓPRIA	5.000 UN	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
0134	FICHA DE VISITA TÉCNICA DOMICILIAR PARA O PROGRAMA FAMÍLIA ACOLHEDORA, PAPEL A4, 2 X 0 CORES, BLOCO COM 100 FOLHAS.	2023	PRÓPRIA	100 BL	R\$ 6,00	R\$ 600,00
0135	FLUXOGRAMA DE REGISTRO DE VISITAS DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ. PAPEL A4, 2 X 0	2023	PRÓPRIA	5.000 UN	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
0136	GUIA DE CONTRA - REFERÊNCIA, MEDINDO 21,5 X 31,5, COR DE IMPRESSÃO PRETO, PAPEL TIPO SULFITE, GRAMATURA 75, PAPEL BRANCO, BLOCOS COM 100 FOLHAS.	2023	PRÓPRIA	50 BL	R\$ 6,00	R\$ 300,00
0137	IMPRESSOS PARA RECEBIMENTO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS - KIT DE ENXOVAIS, PAPEL A4 4, 2 X 0 CORES, BLOCOS COM 100 FOLHAS.	2023	PRÓPRIA	20 BL	R\$ 6,00	R\$ 120,00
0138	FICHA DE ATIVIDADES DOS SCFV, PAPEL A4, 2 X0 CORES, BLOCO COM 100 FOLHAS	2023	PRÓPRIA	50 BL	R\$ 6,00	R\$ 300,00
0139	IMPRESSOS PARA RECEBIMENTO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS - CESTAS BÁSICAS, PAPEL A4 4, 2 X 0 CORES, BLOCOS COM 100 FOLHAS.	2023	PRÓPRIA	50 BL	R\$ 6,00	R\$ 300,00
0140	QUESTIONÁRIO DE SUPERVISÃO SOBRE O PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, PAPEL A4, 2X0 CORES	2023	PRÓPRIA	5.000 UN	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
0141	CARTILHAS EDUCATIVAS TAMANHO, 15 X 21CM (FECHADO), PAPEL AP 75G (MILO), 4 X 4 CORES.	2023	PRÓPRIA	3.000 UN	R\$ 2,98	R\$ 8.940,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 368.264,10	

NOVA INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 86.863.412/0001-70 - Endereço: RUA 54 - CEP: 65062690 - UF: MA - Município: São Luís - Telefone: (98) 3236-7449

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ADESIVO VINIL 10X10CM REDONDO.	Impressos	própria	2.200 UN	R\$ 0,30	R\$ 660,00
0002	ADESIVO VINIL 15X15CM REDONDO.	Impressos	própria	2.200 UN	R\$ 0,70	R\$ 1.540,00
0003	ADESIVO VINIL 25X25CM REDONDO.	Impressos	própria	800 UN	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00
0004	APOSTILA ENCADERNADA COM 60 PÁGINAS.	Impressos	própria	800 UN	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00
0005	BACKDROP EM LONA, TAM.: 300X200CM, ACABAMENTO COM ILHÓS.	Impressos	própria	60 UN	R\$ 195,00	R\$ 11.700,00
0006	BANNER EM LONA, TAM.: 150X200, ACABAMENTO COM BASTÃO.	Impressos	própria	280 UN	R\$ 52,00	R\$ 14.560,00
0007	BANNER EM LONA, TAM.: 60X100CM, ACABAMENTO COM BASTÃO.	Impressos	própria	320 UN	R\$ 17,00	R\$ 5.440,00
0008	BANNER EM LONA, TAM.: 80X120CM, ACABAMENTO COM BASTÃO.	Impressos	própria	300 UN	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00
0012	CAPA DE PROCESSO COM ORELHA, PAPEL COUCHÊ 300G, TAM.: 45X31, IMPRESSÃO 4X0.	Impressos	própria	6.500 UN	R\$ 1,00	R\$ 6.500,00
0014	CARTAZ F2, TAM.: 45X62CM, IMPRESSÃO 4X0, PAPEL COUCHÊ 90G.	Impressos	própria	1.200 UN	R\$ 0,80	R\$ 960,00
0016	ENVELOPE PERSONALIZADO TAM.: 24X34CM, IMPRESSÃO 4X0, PAPEL AP 90G	Impressos	própria	3.200 UN	R\$ 0,85	R\$ 2.720,00
0017	FAIXA EM LONA, TAM.: 1000X120CM, ACABAMENTO COM BASTÃO.	Impressos	própria	50 UN	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00
0018	FAIXA EM LONA, TAM.: 250X70CM, ACABAMENTO COM BASTÃO.	Impressos	própria	140 UN	R\$ 40,00	R\$ 5.600,00
0019	FAIXA EM LONA, TAM.: 300X80CM, ACABAMENTO COM BASTÃO.	Impressos	própria	100 UN	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
0020	FAIXA EM LONA, TAM.: 600X100, ACABAMENTO COM BASTÃO.	Impressos	própria	60 UN	R\$ 172,00	R\$ 10.320,00
0022	IMPRESSÃO E PLOTAGEM DE VEÍCULO.	Impressos	própria	150 M²	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00
0023	MINIDOOOR TAM.: 100X150CM, PAPEL COUCHÊ 90G.	Impressos	própria	350 UN	R\$ 4,80	R\$ 1.680,00
0024	MINIDOOOR TAM.: 50X80CM, PAPEL COUCHÊ 90G.	Impressos	própria	250 UN	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
0025	OUTDOOR 600X300CM	Impressos	própria	53 UN	R\$ 390,00	R\$ 20.670,00

Página 4 de 5



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 31/08/2023 às 15:24:52.
 Código verificador: 64D932



Processo: 0606001/2023
 Fls.: 1927
 Rubrica:

0026	OUTDOOR 600X300CM	Impressos	própria	17 UN	R\$ 390,00	R\$ 6.630,00
0027	OUTDOOR 900X300CM	Impressos	própria	53 UN	R\$ 590,00	R\$ 31.270,00
0029	PAINEL EM PAPEL 300X200CM, PAPEL COUCHÊ 90G.	Impressos	própria	150 UN	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
0031	PANFLETO TAM.: 15X21CM, IMPRESSÃO 4X4, PAPEL COUCHÊ 115G.	Impressos	própria	7.000 UN	R\$ 0,16	R\$ 1.120,00
0034	ATA DE RESULTADO FINAL - FORMATO 9 - PAPEL AP 75G - 1X1 - BLOCO 100X1	Impressos	própria	230 BL	R\$ 6,10	R\$ 1.403,00
0063	PAINEL EM LONA, TAM.: 500X300CM, COM ACABAMENTO EM ILHÓS.	Impressos	própria	20 UN	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
0064	PAINEL EM PAPEL 150X100CM.	Impressos	própria	300 UN	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
0067	APAC COM 100 FOLHAS	Impressos	própria	200 BL	R\$ 4,80	R\$ 960,00
0080	FICHA DE ENCAMINHAMENTO AO NASF - FORMATO 9 - PAPEL AP 75G - 1X1 - BLOCO 100X1.	Impressos	própria	110 BL	R\$ 5,00	R\$ 550,00
0081	FICHA DE ENFERMAGEM.	Impressos	própria	210 BL	R\$ 5,00	R\$ 1.050,00
0082	FICHA DE REFERÊNCIA DE PACIENTE - FORMATO 9 - PAPEL AP 75G - 1X0 - BLOCO 100X1	Impressos	própria	500 BL	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
0084	FICHA DO PROGRAMA DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE - FORMATO 9 - PAPEL AP 75G - 1X1 - BLOCO 100X1	Impressos	própria	150 BL	R\$ 5,00	R\$ 750,00
0085	FICHA DO REGISTRO DO VACINADO - FORMATO 9 - PAPEL AP 75G - 1X1 - BLOCO 100X1	Impressos	própria	350 BL	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00
0086	FICHA E-SUS, ATENDIMENTO DOMICILIAR.	Impressos	própria	350 BL	R\$ 5,00	R\$ 1.750,00
0087	FICHA E-SUS, ATENDIMENTO INDIVIDUAL.	Impressos	própria	600 BL	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00
0088	FICHA E-SUS, ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL.	Impressos	própria	120 BL	R\$ 5,50	R\$ 660,00
0089	FICHA E-SUS, ATIVIDADE COLETIVA.	Impressos	própria	120 BL	R\$ 5,50	R\$ 660,00
0091	FICHA E-SUS, CADASTRO INDIVIDUAL.	Impressos	própria	600 BL	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00
0093	FICHA E-SUS, PROCEDIMENTO.	Impressos	própria	250 BL	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00
0096	FICHA GERAL COM 100 FOLHAS.	Impressos	própria	500 BL	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
0097	IDENTIFICAÇÃO PESSOAL DE DECLARAÇÃO DE ÓBITO - FORMATO 9 - PAPEL AP 75G - 1X0 - BLOCO 100X1.	Impressos	própria	100 BL	R\$ 5,50	R\$ 550,00
0098	LAUDO MÉDICO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - FORMATO 9 - PAPEL AP 75G - 1X1 - BLOCO 100X1	Impressos	própria	210 BL	R\$ 5,50	R\$ 1.155,00
0099	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR - FORMATO 9 - PAPEL AP 75G - 1X0 - BLOCO 100X1	Impressos	própria	100 BL	R\$ 5,50	R\$ 550,00
0100	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/ AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL - FORMATO 9 - PAPEL AP 75G - 1X1 - BLOCO 100X1	Impressos	própria	100 BL	R\$ 5,50	R\$ 550,00
0104	PRESCRIÇÃO MÉDICA - FORMATO 9 - PAPEL AP 75G - 1X1 - BLOCO 100X1	Impressos	própria	350 BL	R\$ 5,50	R\$ 1.925,00
0105	PRIMEIRO ATENDIMENTO E OBSERVAÇÃO - FORMATO 9 - PAPEL AP 75G - 1X0 - BLOCO 100X1	Impressos	própria	500 BL	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
0106	PRONTUÁRIO DE HANSENÍASE (IDENTIFICAÇÃO) - FORMATO 9 - PAPEL AP 75G - 1X1 - BLOCO 100X1	Impressos	própria	100 BL	R\$ 5,50	R\$ 550,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 238.458,00

RB FLEXO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 50.447.623/0001-85 - Endereço: Rua Orozimbo Ribeiro - CEP: 38408242 - UF: MG - Município: Uberlândia - Telefone: (34) 3224-0707

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0120	CARTAZ TAM.: 45X60CM, IMPRESSÃO 4X0, PAPEL COUCHÊ 90G	N/C	N/C	6.500 UN	R\$ 1,89	R\$ 12.285,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 12.285,00	

Valor Total: R\$ 632.347,10

Página 5 de 5

